

## **Protokół Nr 5**

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 28 lutego 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik Ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, inspektor d/s ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy A. Dudziak, sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska K. Gąsiorek, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek.

1. Ocena stanu rolnictwa w gminie Pabianice z uwzględnieniem urządzeń melioracyjnych.
2. Łowiectwo – szkody wyrządzane przez zwierzynę wolno-żyjącą.
3. sprawy różne.

### **Ad. pkt. 1.**

Informację na temat stanu rolnictwa w gminie Pabianice z uwzględnieniem urządzeń melioracyjnych przedłożył Kierownik ref Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Informacja pisemna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedłożeniu powyższej informacji głos zabrała radna M. Lubowiecka - specjalistka Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach, która udzieliła informacji na temat możliwości pozyskiwania środków unijnych przeznaczonych na modernizację gospodarstw rolnych, inwestycje w gospodarstwach rolnych, zakup maszyn rolniczych używanych oraz dla gospodarstw niskotowarowych. Przedłożyła także informacje na temat możliwości ubiegania się o renty strukturalne.

### **Ad. pkt. 2.**

Informację na temat działalności Kół Łowieckich, które swoją działalnością obejmują teren Gminy Pabianice przedłożył inspektor A. Dudziak.

Poinformował, że Koła Łowieckie działają na podstawie ustawy Prawo Łowieckie z 2002 roku, a wydane rozporządzenie do tej ustawy określa sposób szacowania szkód.

Na terenie gminy działają 4 Koła Łowieckie: „Słowik”, „Rogacz”, „Złom”, i Koło Łowieckie „Lutomiersk”

Jeżeli chodzi o zgłaszanie szkód wyrządzonych przez zwierzynę leśną poszkodowani obowiązani są zgłaszać je na piśmie.

Za rok 2006 Koła Łowieckie wypłaciły odszkodowania w wysokości ogółem 12 tys. 487 zł.

Informacja pisemna na powyższy temat znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrała sołtys wsi Janowice zwróciła uwagę na konieczność prowadzenia odstrzałów lisa.

Sołtys wsi Porszewice M. Urbańska w swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na konieczność odstrzałów dzików.

Inspektor A. Dudziak poinformował, że jeżeli chodzi o odstrzał lisa był realizowany w minionym roku skutecznie po stronie południowej gminy, natomiast po stronie północnej nie było takiej możliwości z uwagi na bardzo łagodną zimę i mniejsze obszary leśne, co nie sprzyja skuteczności odstrzałów.

W odniesieniu do żywotności dzików na naszym terenie inspektor poinformował, że przemieszczają się one tzw. ciągami w zależności od prowadzonych upraw rolniczych.

Sołtys Terenina A. Baran poruszył problem sukcesywnego niszczenia jego upraw przez dziki, wyraził ogromne ubolewanie nad tym, powiedział, że w związku z takim stanem rzeczy będzie musiał zastanowić się w ogóle nad prowadzeniem gospodarstwa, które jest jedynym jego źródłem utrzymania.

Powiedział, że jedynym rozwiązaniem prowadzącym do dalszego kontynuowania jego działalności rolniczej jest ogrodzenie upraw rolniczych od strony lasu. Jednocześnie sołtys zwrócił się z pytaniem w kwestii udzielenia mu pomocy finansowej na inwestycję jaką byłoby właśnie budowa ogrodzenia upraw rolniczych.

Sołtysi wsi: Rydzyny i Jadwinin zabierając głos powiedzieli, że sytuacja niszczenia upraw rolniczych przez dziki ma również miejsce często w ich miejscowościach.

Inspektor A. Dudziak, który jest członkiem Koła Łowieckiego „Złom” poinformował, że uważa, iż Koło Łowieckie „Złom” robi bardzo dużo, aby zmniejszać szkody np. dostosowuje się do potrzeb rolników, dodatkowo zakupuje środki chemiczne, którymi zabezpiecza pola, prowadzi nocne patrole w czasie kiedy posadzona jest kukurydza, czy też ziemniaki.

Więcej głosów w dyskusji nad powyższymi tematami nie zgłoszono.

### **Ad. pkt. 3.**

W sprawach różnych Wójt Gminy H. Gajda zapoznał Radę z pismem jakie wpłynęło od mieszkańca wsi Bychlewa dotyczącym zabudowy nieruchomości w Bychlewie nr \* należącej do p. \* \*. Jest to budowa płyty gnojowej. Mieszkaniec w piśmie tym stwierdza, że postępowanie w sprawie budowy tej płyty jest niezgodne z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego gminy i miejscowości Bychlew. W piśmie przedkłada żądania: między innymi wznowienia postępowania w sprawie zgłoszenia budowy płyty gnojowej, wnosi zastrzeżenia do powyższego, w szczególności usytuowania jej w takim miejscu, aby było nieuciążliwym dla sąsiadów.

Wnosi także o to aby w przyszłości dokonać zmian w planie zagospodarowania przestrzennego w taki sposób by rozszerzyć i sprecyzować warunki ochrony, nakazów i zakazów dotyczących uciążliwości prowadzonej działalności gospodarczej i związanej z

rolnictwem, ponieważ dotychczasowe ujęcie tego zagadnienia w planie zagospodarowania przestrzennego jest zbyt ogólne.

Kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego protokołu.

Wójt przypomniał, że plan zagospodarowania przestrzennego był zatwierdzony przez Radę Gminy w 2004 r.

Radny P. Kociołek zwrócił się z pytaniem, czy Urząd Gminy dysponuje mapką, na której moglibyśmy sprawdzić w jakiej odległości od budynków mieszkalnych usytuowana jest budowla płyty gnojowej, czy są zachowane przepisy co do wymaganych odległości.

Pracownik Urzędu Gminy inż. A. Krepski poinformował, że takimi dokumentami dysponuje Starostwo Powiatowe. Sąsiedzi osoby, która podejmuje działania związane z inwestycją każdorazowo informowani są przez Starostwo Powiatowe o podejmowanym działaniu.

Wcześniej przed uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego mieszkańcy Bychlewa składali wniosek, ażeby dopuścić na tym terenie zabudowę jednocześnie nie zmieniać charakteru przeznaczenia tj. pozostawić jako rolnicze.

Wójt poinformował także, że postara się, aby Starostwo Powiatowe odpowiedziało na pismo zainteresowanego, ponieważ pismo tej samej treści zostało wysłane również do Starostwa Powiatowego.

My nie możemy nigdzie tego pisma przesłać, ponieważ nadawca zastrzega sobie anonimowość.

Jeżeli chodzi o ewentualną zmianę planu zagospodarowania przestrzennego należałoby uzyskać wnioski od całej zbiorowości, nie bierze się pod uwagę indywidualnych zgłoszeń.

Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek powiedział, że na razie mamy informację o tym, iż Starostwo Powiatowe wydało decyzję na budowę i ze strony prowadzącego inwestycję nie widzi uchybień.

Radny P. Kociołek zabierając głos zaproponował, aby podeprzeć się dokumentami pozyskanymi ze Starostwa Powiatowego, zapoznać się z nimi, ponieważ w chwili obecnej nie mamy takich danych, poza tym nie jesteśmy też władni, aby decyzję zmienić.

Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 28 lutego br. po zapoznaniu się z pismem p. \* \* dot. zabudowy nieruchomości w Bychlewie nr \* należącej do \* \* wnioskuje do Wójta Gminy o przedłożenie informacji na najbliższe posiedzenie Komisji /pozyskanej ze Starostwa Powiatowego/ na temat zgodności z przepisami podjętej budowy płyty gnojowej przez wyżej wymienionego

Drugie pismo jakie wpłynęło do Komisji było pismem dotyczącym rozpatrzenia możliwości opracowania i sfinansowania szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów położonych we wschodniej części wsi Górka Pabianicka przeznaczonych pod zabudowę jednorodziną.

Inspektor A. Krepski poinformował, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy zostało uchwalone przez Radę Gminy w 2000 roku i na podstawie w/w studium opracowany plan zagospodarowania przestrzennego – to na podstawie poprzednich przepisów.

W między czasie zmieniła się ustawa, w której mówi się, że studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy musi być zgodne pod każdym względem z planem zagospodarowania przestrzennego. My w tej chwili mamy już opracowane nowe studium, którym powinniśmy się zająć, ewentualnie dokonać zmian i zatwierdzić, dopiero wówczas byłyby podstawy do tego, aby można było zlecić szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego i zgodnie z przepisami musi być on uchwalany generalnie dla całego obszaru, a nie dla kilku osób.

W związku z powyższym Komisja postanowiła odbycie posiedzenia najbliższego /16.03.2007/ w temacie zapoznania się z nowym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice.

W sprawach różnych Wójt poinformował, że otrzymał informację od dyrektora KRUS-U iż nie będą pełnione dyżury przez pracowników KRUS-u w naszym Urzędzie Gmin tak jak było to dotychczas /co drugi piątek miesiąca/ z uwagi na to, że KRUS nie dysponuje odpowiednią liczbą pracowników, które można byłoby delegować do pracy w poszczególnych punktach.

Komisja zwróciła się do Wójta Gminy z prośbą o interwencja w dyrekcji Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o niepodejmowanie takiej drastycznej decyzji. Punkt w naszej gminie obsługiwał dużą liczbę rolników i był niezbędny.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji  
Gospodarczo-Finansowej, Rolnej  
i Ochrony Środowiska  
Krzysztof Gąsiorek

Protokół sporządziła:  
Urszula Czerwonka